Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100100204

204

Nº 190, terça-feira, 1 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 30090001/2019

CONTRATO Nº: 30090001/2019. ORIGEM: Tomada de Preço n.º 003/2019 - TP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN. CONTRATADO: FAN
CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ N.º 09.254.081/0001-20. OBJETO: Contratação de empresa
para construção de barragens de terra nas comunidades: São Paulo e Sítio Extrema, zona
rural do município de Riacho da Cruz/RN. Para atender as demandas do Convênio nº
825.255/2015. VALOR TOTAL: R$ 1.065.613,20 (Um Milhão, Sessenta e Cinco Mil,
Seiscentos e Treze Reais e Vinte Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 86 - 2 . 5001 . 20
. 605 . 6 . 1.18 . 0 . 449051 - Obras e Instalações. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. DATA DA
ASSINATURA: 30/09/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - PE

Processo: 18090001/2019. Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de Monitor
Multiparâmetro destinado ao Hospital Maternidade Vicente do Rêgo Filho, conforme plano
de trabalho do Termo de Convênio 008/2018 - SESAP. A sessão pública será realizada no
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir de
01/10/2019, às 07h00min. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia
14/10/2019. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br

Riacho da Cruz - RN, 30 de Setembro de 2019.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Comissão Permanente de Licitação de Riacho da Cruz/RN, torna público que
fica SUSPENSO a Tomada de Preços acima referida, onde havia data marcada para o dia
02/10/2019, às 16h00min para abertura dos envelopes de proposta de preços, referente a
contratação de empresa destinada a execução das obras de construção de 01 (uma) praça
no Município de Riacho da Cruz/RN, objeto do Contrato de Repasse n.º 1.056.612-15/2018
e Convênio n.º 869.883/2018 firmado entre a Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz/RN
e o Ministério do Turismo, onde o resultado havia sido publicado no D.O.U., seção 3, n.º
186, pág. 217, de 25/09/2019, e no D.O.M. edição n.º 2112, de 25/09/2019, por interesse
administrativo.

Riacho da Cruz - RN, 30 de setembro de 2019.
JOSÉ ALAN DA SIVLA FERNANDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso da licitação Pregão Presencial Nº 9/2019-0027-, publicado no Diário
Oficial da União, na edição do dia 30/09/2019, Seção 3, pag. 189, no título onde lê: do dia
15 de outubro de 2019. Leia-se: do dia 16 de outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
RESULTADO DE JULGAMANTO

O Pregoeiro Oficial do Município de Taipu/RN, torna público que a licitantes
vencedora da licitação: Pregão Presencial com Registro de Preços n° 016/2019, objetivando
a contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis, destinados a
atender a frota de veículos deste Município, foi a empresa: AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA,
inscrita no CNPJ 04.839.900/0001-88, itens 01,02 e 03. O item 04 foi declarado deserto por
ausência de interessados.

Taipu-RN, 6 de setembro de 2019
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ERECHIM

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

A Comissão de Licitações do Município de Erechim-RS, torna público, referente
à Tomada de Preços nº 16/2019, que a empresa GABOARDI & GABOARDI LTDA, interpôs
recurso. A cópia do mesmo encontra-se à disposição na Divisão de Licitações e no site
www.pmerechim.rs.gov.br. Eventuais contrarrazões poderão ser apresentadas no prazo de
05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação.

Erechim-RS, 30 de setembro de 2019.
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O Município de Alecrim - RS, torna público que está aberto o Edital de
Licitação: - Pregão Eletrônico nº 4/2019, para Aquisição de Medicamentos, com abertura
dia 14 de outubro de 2019, às 09:00 hs., pelo www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações no site ou pelo fone 55 3546 1300.

Alecrim-RS, 30 de setembro de 2019.
LUCILENA LOURDES SCHNEIDER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2019

O Município de Alvorada-RS, comunica aos interessados a SUSPENSÃO da

Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de containers

injetados de 1000 litros, através de Convênio firmado com a Caixa Econômica Fe d e r a l ,

no âmbito do programa Minha Casa, Minha Vida, que ocorreria no dia 02 de outubro

de 2019, às 10 horas, no www.portaldecompraspublicas.com.br. Motivo: Tempo hábil

necessário a fim de análise e respostas acerca de impugnação impetrada por licitante

e retificação de edital. Informações: telefone (51) 3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2019

O Município de Arroio dos Ratos-RS, comunica a realização do Pregão
Eletrônico nº 27/2019 - tipo Menor Preço Unitário por Item. Objeto: Registro de preços
para aquisição de veículos para as Secretarias Municipais.

As propostas serão recebidas às 13h do dia 11/10/2019. Abertura das propostas
no dia 11/10/2019, às 13h01min. Início da sessão de disputa de preços no dia 11/10/2019,
às 13h30min. Edital disponível nos sites: www.banrisul.com.br ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, Portal de Licitações do Banrisul. Informações: Setor de
Compras e Licitações, das 8 às 13h30min, fone: (51) 3656-1029 e/ou 3656 -1110.

Arroio dos Ratos-RS, 26 de setembro de 2019.
LUCIANO LEITES ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 16/2019

O Município de Bento Gonçalves-RS, comunica alterações ao Edital da
Concorrência nº 16/2019. Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada por
preço unitário, para a construção do Túnel de acesso ao Bairro São João neste Município,
consoante Contrato de Financiamento nº 0525.629-14/2019, Programa FINISA, PROJETO DE
INTERSEÇÃO BR - 470/RS KM 218/TÚNEL, conforme solicitação do Instituto de Pesquisa e
Planejamento Urbano. RETIFICAÇÃO do Preço Orçado para a obra, passando a ser de R$
10.444.768,30; RETIFICAÇÃO do subitem 3.1.3, II; INCLUSÃO DE NOVA PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA, em arquivos apartados a este edital, com a seguinte
denominação "Nova Planilha Orçamentária e Cronograma - Atualizados em 30.09.2019".
Data de abertura: 01/11/2019, às 08h30. Processo: 284/2019. Edital e Anexos encontram-
se disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-
7439.

Bento Gonçalves-RS, 30 de setembro de 2019.
MARIANA LARGURA

Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 133/2019

O Prefeito Municipal de Cachoeirinha-RS, no uso de suas atribuições e na forma
da lei, REVOGA o Pregão Eletrônico nº 133/2019, para fins de adequação das condições
referentes à contratação pretendida, conforme o Termo de revogação publicado na íntegra
no Diário Oficial do Município, na Edição de 01 de outubro de 2019, no site:
http://www.cachoeirinha.rs.gov.br. Inf.: (51) 3041-7126.

MIKI BREIER

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Camaquã-RS, torna público o resultado da Tomada de Preços nº
3/2019, para Pavimentação da Rua Passo Fundo, trecho entre a Avenida Cônego Luiz
Walter Hanquet e a Rua Cristal, e pavimentação da Rua Cangussu, trecho entre a Rua
Teodolino Viégas e a Rua Montenegro, com recurso oriundo do Programa FINISA, sendo os
itens adjudicados para a empresa CONSTRUTORA GOMES DULL LTDA, CNPJ:
87.306.585/0001-50, no valor total de R$ 698.559,95. Esta publicação equivale à publicação
da Adjudicação e Homologação. Informações: Setor de Licitações, Fone (51) 3671 - 7237, E-
mail: licitacoes@camaqua.rs.gov.br ou Site: www.camaqua.rs.gov.br.

IVO DE LIMA FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 236/2019

Tomada de Preços nº 15/2019.
Contratante: MUNICÍPIO DE CANELA. Empresa Contratada - CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA PAVICON LTDA, CNPJ 88.256.979/0001-04. Objeto: Contratação de
empresa, sob o regime de empreitada por preço global, para execução de obra de
pavimentação asfáltica, drenagem, passeio público e sinalização da Rua dos Eucaliptos,
com fornecimento de materiais e mão de obra. Contrato de Repasse n.º 868051/2018 -
Operação 1054316-11 - CAIXA. Valor Global: R$ 287.397,38 (duzentos e oitenta e sete mil,
trezentos e noventa e sete reais e trinta e oito centavos), sendo R$ 252.558,09 (duzentos
e cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reias e nove centavos) referente a
materais e R$ 34.839,28 (trinta e quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte e oito
centavos) referente a mão de obra. Prazo para execução: 90 (noventa) dias, a contar do
Termo de Início da Obra. Assinatura: 30 de setembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 235/2019

Tomada de Preços nº 13/2019.
Contratante: MUNICÍPIO DE CANELA. Empresa Contratada - CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA PAVICON LTDA, CNPJ 88.256.979/0001-04. Objeto: Contratação de
empresa, sob o regime de empreitada por preço global, para execução de obra de
pavimentação asfáltica, drenagem, passeio público e sinalização das ruas Egon Arnold e rua
dos Ciprestes, com fornecimento de materiais e mão de obra. Contrato de Repasse n.º
873572/2018/MCIDADES - Operação n.º 1059945-01 - CAIXA. Valor Global: R$ 452.716,00
(quatrocentos e cinquenta e dois mil, setecentos e dezesseis reais), sendo R$ 396.466,49
(trezentos e noventa e seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove
centavos) referente a materais e R$ 56.249,51 (cinquenta e seis mil, duzentos e quarenta
e nove reais e cinquenta e um centavos) referente a mão de obra. Prazo para execução:
90 (noventa) dias, a contar do Termo de Início da Obra. Assinatura: 30 de setembro de
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DE SANTANA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

O Prefeito Municipal de Capela de Santana-RS, no uso de suas atribuições legais,
torna público, que retifica a Licitação nº 728/2019, referente ao edital supra, comunicando aos
interessados que retifica a Licitação nº 728/2019, quanto ao RETIFICAÇÃO do edital
supracitado, concernente ao Pregão Presencial nº 33/2019, comunicando aos interessados que
retifica a Licitação nº 728/2019, quanto ao tópico , termo de referência, conforme o descritivo
dos anexos Alterada a data da sessão de abertura para recebimento das propostas para o dia
14 de outubro de 2019, às 11h30min. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone: (51)
3698.1155 ou e-mail: compras@capeladesantana.rs.gov.br.

Capela de Santana-RS, 30 de setembro de 2019.
JOSÉ ALFREDO MACHADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-01T01:04:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial